convenliis praelali, tpii nnmcruni odo

rcligiosorum suslenlarc non poluisscnl,

snpprimi debcrcnt; si vero id cxeculioni

demandali non valuissct, rcgulares ad

alios eonvenlns seu ad alias demos rc-

gulares transferrenlur; ila ni in partibus

Indiarum non reperirelur inonaslerinm

ani regiilaris doniiis, in quo seu qua

minor numerus odo monaehonim seu

fralrum rogularem vilam ducerci; ci.

alias, proul in supnididis Clemenlis, bi-

nis Pauli HI, drogorii, Pauli V el Alc-

Nandri pracdece^sornm praefatonnii ex-

pcdilis lillei'is, qiiarum lenorcs pracsen-

libus prò expressis el inserlis liaberi

volunnis, uberius dieebalur conlincri :

Cinsaeconsrr-et in càdcm cxposilionc subiunelo quod
vaadi lussuffra- r* i- i' i - i*
gii ui iu rubri- memorali l'auli \ praedecessoris lille-

rae aliis supradiclis el prae celcris illis

eiusdem Alexandri praedecessoris lill£-

ris, qiiae poslerius emanarunl, adver-

sabanlur (niinusqtic' ciusmodi Panli V

praedecessoris lillerae, quarum executio

arbitrio episcoporum lune in eisdem

parlibns exislenlium commissa fuerat,

ut si ila prò divini cultus augmenlo et

regularis disciplinae observaalià expe-

dirc iudieassenl, super quo eorum con-

scicnlia onerabaliir, ab cis execulioni

minime demandalae reperiebantur) ac

ex dialurnà experieiilià coinperlum fue-

rat quod eaedeni Pauli V praedecessoris

lillerae lune producebanlur, quando

1 Deinceps synlaxis usque ad veiburn repe-

riebanlur non satis cohaeret (r. t.).

Bull. Rom. — Voi. XXI. 68
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praelendenlcs agnoseebant , se, voluin

fercntibus vel non ferentibus dictis prio-

ribus, posse includi vel cxeludi ; adoo

ul lioc tantum tenderei ad perturban-

das diclas provincias el ad l'ovendas

conlinuas discordias Inter religiosos et

ad validandam vel annullandam ad pro-

prium libitum eleelionem: proindequc

eideiii Congrcgationi eardinalium sup-

plicalo ut ipsa circa praemissa soliluui

iuxta antiquam praxini Ordinis el pro-

vinciarum praefatarum servali manda-

rci, ncmpe ut
,
praefatis Pauli V prae-

decessoris lilleris minime obslanlibus,

domus seu convcnlus, in quibus lainetsi

numerus odo rcligiosorum non aleretur

vel suslenlarelnr, in pristino eius' slatu

conservarentur, attenta spirituali ulili-

tate quae ex assislentià et fervore mc-

moratorum rcligiosorum in inslruendis

in mysteriis lidei populis earumdem

parlium proveniebaul, prout venerabilis

fraler modernus arcliiepiscopus S. Fidei

in eisdem ludiis praefatae Congrega-

lioni eardinalium relulerat, ac insuper

ut huiusmodi domorum seu conventuum

priores et vicarii voce sive suffragio

in electionibus priorum provincialium

in posterum gaudere debcrcnt, itaut

clectiones iuxla tenorcm Clementis
,

Pauli III, Gregorii et Alexandri praede-

cessorum pracfalorum lilleraruiu exinde

faciendae, prò validis et canonicis lia-

berenlur: emanavit ab cAdem Congre-

gatione decretum tenoris qui scquitur,

videlieet :

Sacra Congregatio eminentissinionmi et iiocraiumcou.

reverendissimorum S.R.E. eardinalium ^e-
'"^°'"'""^'

gociis et consullationibus episcoporum et

regularium praeposita, ad quamsanctissimus

domiiuis noster supplicem huiic libellum re-

misit, audito palre magistro generali Ordi-

nis, referente eminentissimo de Abdua, cen-

suit ac decrevit servandum solilum, non

1 Aptius lege eorum vel inprislino iure (r.t).
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obstanle enuncialo Brevi Pauli V el yliis

quibuscumque. Rom;ie, \ iunii mpccxii. —
G. cardiiuilis Carpinels. — F. ardi. Nicae-

nus secret. Loci/s f sigilli.

c.nnrmaiio § 2. Cum auleiii, siciil diclus Didaciis
relati decreli. , . , • . . ,, . .

,

nobis siiDindc cxiìoni locil, ipse decrc-

tiim liuiusinodi, quo firuiius subsislal

el servelur exactius , apostolicae coa-

fìrrnaliouis noslrae patrocinio comniu-

niri plurimum desidercl; nos, ipsiiis

Didaci votis hac in re, quantum cum
Domino possumus, favorabib'ter annuere

volenles, eumque a quibusvis excom-

municalionis, suspensionis el inlerdicli,

aliisque ecclesiaslicis senlentiis, censuris

el poenis, a iure vel ab honiine, quavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-

modolibet innodatus esistit, ad effectum

praesenlium dumlaxat consequendum,

haruin serie absoivenles et absolnlurn

Tore censentes, huiusmodi supplicalio-

nibus inclinati, decretum praeinsertum

auctorilale apostolica, tenore praesen-

lium approbamus el confìrmamus, illique

inviolabilis apostolicae firmitatis robur

adiicimus, salva tamen seniper in prae-

missis auctorilale meniorulae Congre-

gationis cardinalium.

§ 3. Decernenles, easdem praesentes

litteras semper firmas, vnlidas et effi-

caces esistere el fore, suosqueplenarios

el integros elTeclus sortir! et obtinere,

ac illis, ad quos special et prò tem-

pore quandocumque spectabil, in omni-

bus el per omnia pienissime suffragari

el ab eis respective inviohibiliter obser-

vari, sicque in praemissis per quoscum-

que iudices ordinurios el delegatos,

ctiam causarum pabilii apostolici audi-

iores, iudicari el definiri debere, ac

irrilum el inane si secus super bis a

quoquam, quavis auctorilale, scienler

vel ignoranter, conligeril allenlari.

;onirarionim S 4. Non obstanlibus praemissis, ac
"idillio. .... ,..•.,

conslilulionibus el ordinalionibus apo-
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slolicis, nec non, quatenus opus sii,

provincianim el Ordinis praefalorum,

etiam iuramento, confirmationc aposto-

lica, vel quavis firniitale alia roboratis,

stalulis el consuetudinibus, privilegiis

quoque, indullis el litteris apostolicis

in contraiium praemissorum quomodo-

libel concessis , confìrmalis et inno-

valis; quibus omnibus et singulis, ilio-

rum tenores praesentibus prò piene et

sufllcientcr expressis ac de verbo ad

verbum inserlis habentes , illis alias in

suo robore permansuris, ad praemisso-

rum ellecLum, liac vice dumtaxat, spe-

cialiler el expresse derogamus ; ceteris-

que conliariis quibuscumque.

§ 5. Volumus aulem ut praesenlium ri.ies ira»-

,. . ,. SUn. 1)101 ura.

lilterarum transiimptis, seu exemplis
,

etiam impressis, manu alicuius notarii

publici subscriptis, et sigillo personae

in ecclesiastica dignilate constilulae mu-

nilis, eadcm prorsus (Ides adhibealur,

quae adbiberelur ipsis praesentibus si

loienl exliibilae vel oslensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub aniiulo Piscatoris, die ii iulii

MDCCxii, ponlilìcalus nostri anno xii.

Dal. die 2 iulii 1712, ponlif. anno xu.

CLXXIII.

Dedaranlur nulla decretum a potestatc

comilalus Niciensis eclilum et concor-

dia ab ecclesiaslicis cnin syndicis ter-

rae Villarii inita super solutione o-

nerum laicalium, cum poenis in con-

travenientes\

l Const. eJ. MDCCxi, die 28 iulii, pontif. .vi,

nulla declaiata fuere decreta magni consilii

Varsaviae super eàdem solutione ; et const. ed.

MDCc.wiii, die 10 decembris, ponlif. xix, decla-

ratur nullus traclatus pacificationis Inter abba-

tem S. Galli et magistratuin Bernensem et Ti-

gurinuni.
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Clemens Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

Dpcrotnmr.n- § 1. Ciim, sicut accepimus (habilo per

crrviihri?qu'isyndicos terrae seu loci Villarii Niciensis

su^iicos a,i so- dioecesis ad laicalem polcslalem civi-

bonisa se [.»- latis ct comilaliis Aiciensis recursu, ad

hoc ut ecclesiastici diclae lenae ad

talliariim et aliorum onerum laicaliiim

solulionem, ratione. bononim per eos

possessornm, sub poenà, in eventii quo

repngnarent, executionis militaris, obli-

garentui), die xxvi aprilis pro\ime prac-

teriti iidem syndici rescriptnin scu do-

crelum ab eàdem laicali poleslale ob-

tinuerint
,
quo praecipilur ut ecclesia-

stici praedicti tallias et onera laicalia

huiusiTiodi prò rata non solum per i-

psos acquisitorurn, verum eliam suorum

patrimonialinni honorum, iuxia repa-

rationcm' per consules universitalis di-

clae terrae faciendam, persolvant; et suc-

cessive ipsi ecclesiastici (cum syndicos

praedictop ad exactioneni talliannn et

onerum laicalium praefatorum prò rata

honorum per eosdem ecdesiasticos pos-

sessorum vigore rescripti seu decreti

praedicti etiam sub minis ad eam per

viam* procedendi omnino devenire pa-

ralos viderent), ut execulionem huius-

modi omnemque aliam vim
,
quae sibi

a laicali poleslale et syndicis pracdiclis

inferri possent, evitarent, quaindam cum
eisdem syndicis convcntionem inierint,

per quam se ad solulionem ralac partis

lalliarum et onerum laicalium praedi-

ctorum eos tangentis ratione honorum

per eos possessorum, etiam paUimonia-

lium, iisdem modo et forma, quibus

illa laici prò suis bonis persolvunt, fa-

ciendam obligarunt, cA adiectà condi-

tione, ut, casa quo dieta corum bona

a talliis et onerihus huiusmodi immu-
nia et a collectis exempla declarari,

1 Forsan repartilionem (n. t.).

2 Forsan vim (n. t.}.
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liancque declarationem a principe laico

acceplari conlingeret, eorumdcm eccle-

siaslicorum obligatio huiusmodi cessa-

rci, ipsique in postcruin tallias et o-

nera laicalia praedicla solvere minime

tenerenlur, id (amcn.quod a diclà uni-

versitate usque ad Icmpus declarationis

huiusmodi cxactum forsan foret, ab eà-

dem universilate rcstilui non deberet
,

allento quod iam nunc prò co tempore

id totimi a diclis ecclcsiastieis ipsi uni-

versilali dono gratuito concedebatur,

prout in roscripto seu decreto ac con-

ventione praefatis, quorum lenores, non

approbandi, scd penitus et omnino re-

probandi animo, praesentihns prò piene

et sufTicienler expressis et inserlis ha-

beri volumus, plenius respeclive conti-

tur; praefatum vero laicalis potestalis

rescrij)lum, seu decrclum, necnon prae-

narrata ecclesiaslicoi'um conventio et

obligatio sacrorum canonum et consti-

liitionum apostoliearum dispositioni ma-

nifeste adversentur , ac libcrlatem et

immunitatem ecclesiaslicam sumraopere

lacdant :

§ 2. HinC est (lUud nOS
,
qui iurium Donarationnl.... . . lilaln praecli-

ecclesiasticorum asserlores ui terris aciorumoronium,
p. . . . ... cum eurunidem
Domino constiluli sumus , ecclesiasli- rcvocatione.

Cam libertatem a temerariis ac perni-

ciosis huiusmodi conalibus illaesara tueri

ac conservare, necnon gravioribus, quae

ei per exactionem et solulionem lallia-

rum et onerum laicalium praediclorum

forsan adhuc non -inr-oeplam inferri

possent, praeiudiciis, quantum nobis ex

alto conceditur, occurrerc cupionles, ac

omnium et singulorum in praemissis tain

ab ecclesiaslicis quarn a laicali poleslale

et syndicis aliisque supradiclis per se

vel alios quoscumque qnomodolihet a-

ctorum et gestorum seriem , causas et

occasiones, aliave quaelihet eliam spe-

cificam et individuam menlionem et ex-

pvessionem requirentia, praesenlibus prò
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piene et siifficieiiler expressis, ac exa-

clissime el accnralissime specificatis ha-

bentes, molli proprio, et ex certa scien-

tiM el matura cìeliberatione , deqne a-

poslolicae poteslalis plenilmline , tam

rescripUim seti decrelum a laicali po-

teslate editiim
,
qiiam conventioncm a

diclis ecclesiaslicis cum praenarratà o-

hligatione inilam ', ui praeferUir, ciim

omnibus el singulis in eis contenti^ ae

inde secntis et qiiandociimqiic seculii-

ris
,

peniliis el omnino nnlla, invalida

et irrita, millinsqiie roboris et momenti

vel eflicaciae esse et ab inilio fuisse

el perpetuo fore , tenore praesentiiim

decernimns et declaramus. El nibilo-

minus, ad maiorem cantelam el qnateniis

opus sii, illa omnia el singnla, qualcnus

de facto processerunl, mot», scientià el

poteslalis pleniludine paribus, harum

serie ilidem perpetuo revocamu? , cas-

samus , irritamus et annuUamus , viri-

busque et elTeclu, ilaul nullnm unquam

praeiudicium eliam minimum diclis ec-

clesiaslicis aul liberlati el immunilati

ecclesiaslicae inferre vel alias nocere

seu intulisse vel nocuisse quoquo modo
dici , censeri

,
praelendi vel intelligi

possinl
,
penitus el omnino vacuamus

,

in omnibus et per omnia, perinde ac si

nunquam facla fuissenl, nec evenissent,

ncque unquam fierent vel evenirenl
,

illaqne earumdem tenore praesenlium

damnamus el reprobamus.

Poenae in § 3. Quocirca dictac universilali il-
eseCBloifls de- "^ . /v- • ,-,
troll oicoucor-liusque syndicis praedictis ac oflicialibus

el aliis minislris quibuscumque, sub cen-

surarum el aliis per sacros canones el

conslitutiones aposlolicas inflictis eccle-

siaslicis poenis , omnibus vero et sin-

gulis ecclesiaslicis praediclis in viriate

sanctae obedienliae, ac sub suspensionis

el excommnnicalionis ipso facto incur-

rendis poenis, disti'icle prohibemus el

1 Male ed. Maio, legit irrìtam prò initamiR.i).
\
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interdicimus, ne, irritorum el invalido-

rum rescripti seu decreti ac conven-

tionis et obligationis huiusmodi vigore,

dicli quidern iiniversilas et syndici a-

liiqiie ofllciales el ministri tallias et

onera laicalia praedicla a praediclis

ecclesiaslicis exigcre , ipsi vero eccle-

siastici illa vel aliam qnamciimque siim-

mam sub qiiovis titulo aul praetexlii

solvere, absque nostro el huins Sanctae

Scdis beneplacito, audeant quomodolibet

sei) praesiimant ; salvis lamen ac firmis

remanentibus aliis quibuscumque cen-

suris et poenis ecclesiaslicis, quas prac-

fali, el alii omnes in praemissis, quae

hactenus acla fuerunl, culpabiles, pro-

pter eadem praemissa quovis modo in-

currerunt; a quibus nonnisi a nobisaut

Romano Pontifice prò tempore existenle,

post debitam Ecclesiae praestitam satis-

factionem
(
praeterquam in mortis ar-

ticulo , et lune cum reincidenlià in

easdem censura?, co ipso quo convale-

scant ) absolvi et liberari valeanl.

§ A. Decernentes eliam, easdem prae- cuasuiae.

sentes litteras et in eis contenta quae-

cumque, eliam ex eo quod praedicti el

alii quicumque in praemissis interesse

habentes seu habere quomodolibet prae-

tendenles, cuiusvis status, gradus, ordi-

nis, praeeminenliae eldignitatisexislant,

et alift specifica et individua menlione

et expressione digni , illis non consen-

serinl, nec ad ea vocali, citati el auditi,

neque causae, propter quas praesentes

emanarinl, sufTicienler adduclae, veri-

fìcatae et iustificalae fuerinl, aut ex alia

quacumque quanlumvis iuridicà el pri-

vilegiala causa, colore, praelexlu et ca-

pite, etiam in corpore iuris clauso, etiam

enormis , enormissimae el tolalis lae-

sionis, nullo unquam tempore de sub-

replionis vel obreptionis aut nuUitatis

vitio, seu intenlionis nostrae , seu in-

teresse habenlium consensCis, aliove quo-
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libet etiam qiianlumvis magno el siib-

stanliali ac incogitato et inexcogitalili

individuanique oxpressionem requirente

defectii notali, impugnari , infringi, in-

validali, retractari, ad termino? inris re-

duci, seii in controversiam vocari , ani

adversus illas aperilioni^ oris , reslitu-

lionis in inlegriim, aliudve qiiodcumqiie

iiiris, facti vel gratiae remediiini inlcn-

tenlari vel impelrari, seu impetrato, aut

etiam niotn , scienti;\ et potestatis ple-

nitudine paribus concesso vel enianato,

quempiam in iiidicio seu extra iliud

liti seu se iiivare posse; sed ipsas prae-

sentes litteras semper firmas, validas et

efTicaces existere et fore, suosque ple-

narios et integros efleclus sorliri et ob-

tinere , ac ab omnibus et singnlis, ad

quos special et prò tempore quando-

cumque speclabit , inviolabililer obser-

vari, sicque et non alitcr in praemissis

per quoscumque iudices ordinarios el

delegatos , etiam caiisaruni palatii apo-

slolici auditores, ac S. R. E. cardinales,

etiam de lalere legalos et Sedis prae-

dictae Apostolicae nuncios, aliosve quos-

libet quacumque praeeminentià et pos-

siate fungenles et fnncluros, sublatà eis

et eorum cuilibel quavis aliter iudicandi

facultale et auclorilate, iudicari et defi-

nir! debere ; ac irritum et inane si secus

super bis a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranler , conligeril at-

tentari. Non obstantibus praemissis, ac,

qualenus opus sii, nostra et Cancellaiiae

apostolicae regulà de iure quaesito non

tollendo, aliisque aposlolicis ac iniini-

versalibus provincialibusque el syno-

dalibus conciliis editis, generalibus vel

specialibus, constitutionibus et ordina-

lionibus, aliisque quibusvis, etiam iura-

menlo , confirmatione apostolica , vel

quavis firmitate alia roboratis, slatulis

el consuetudinibus etiam immemorabi-

libus, privilegiis quoque, indullis et lille-
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ris apostolici?, quibusvis personis, etiam

(piacumque eociesiaslicà vel mundanà

dignitale fiilgentibus, el alias quomodo-

libel qualificdtis, ac specialern expres-

sionem requironlibus, sub quibuscum- •

que verborum tenoribus el formi?, ac

cum quibusvis etiam derogaloiiariim de-

rogaloriiSj aliisque edicacioribus, effica-

cissimis et insoliti? clausulis, irritanti-

busque et aliis dccietis , etiam molu
,

scionliA el polestatis plenitudine pari-

bus, ac consislorialiter, el alias quomo-

dolibet in conlrariiim praemissorurn con-

cessi? el quantiscumque vicibus appro-

batis , confìrmalis el innovatis; quibus

omnibus el singulis, cliamsi prò illorum

sufficienti derogalione de illis eorumque

totis tenoribus speciali?, specifica, indi-

vidua, ac de verbo ad verbum, non au-

tem per clausnlas generales idem impor-

tante?, mentio seu quaevi? alia expressio

habenda, aut aliqua alia exquisita forma

ad hoc servanda foret, tenores huius-

modi, ac si de verbo ad verbum, nihil

penitus omisso et forma in illis tradita

observalà, exprimereiitur ci inserercn-

tur , iisdem praesenlibus prò piene et

sufficienterexpressis et inserlisbabentes,

illis alias in suo robore permansuris, ad

praemissorum effeclum , harum serie

specialiter el expresse, molu, scienlià,

deliberatone el polestatis plenitudine

paribus, derogamus , ac pienissime de-

rogatum esse volumus; ceterisque con-

trariis quibuscumque.

S 5. Volumus autem ut earumdem fi''" '"a-
. . samiitorom.

praesenluim lilterarum transumptis, seu

cxemplis, eliam impressis, manu alicu-

ius notarli publici subscriplis, el sigillo

personae in ecclesiastica dignitale con-

stilutae munilis , eadem prorsus fìdes

ubique locorum lam in iudicio quam

extra illud babealur
,

quae liaberetur

ipsis praesenlibus si forenl exhibilae

vel oslensae.
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Dalum Rumae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub anniilo Piscaloris, die ix iulii

MDccxii, pontificaliis nostri anno xii.

Dat. die 9 iulii 1712, pontif. anno xii.

CLXXIV.

Confirmalur decrelum cardinalis pro-

tecloìis de servatidà aequalitale coe-

nobiorum et officiontm inler duas

custodias provinciae Tiironensis fra-

tritm Capuccinorum '.

Clemens Papa XI,

ad futuram rei tnemorìam.

Decretnra de s \_ ExDoni Hobis Hiiner fecil dilectiis
quo ÌQ rubrici. o i i

filius Timotheus de la Fiòche, frater ex-

presse profcssus Ordinis Minorum sancii

Francisci Capuccinonim niincupatonim,

qiiod, ad lollendas dissenliones interdi-

leclos filios fralres provinciae Turonensis

dicli Ordinis exorlas, venerabilis frater

noster Nicolaiis episcopus Portuensis

S. R.E. cardinalis Acciaioliis nunciipalus,

eiusdem Oi'dinis apud nos et Sedem

Aposlolicam prolector, vigore facnltatis

sibi per rescriplum nostrum die xiv

iunii MDCCix atlribulae, decrelum edidit

lenoris qui sequitur :

Nos Nicolaus divina miseratione episcopus

Portuensis S. R. E. cardinalis Acciaiolus
,

apud Sanctam Sedem Ordinis fratrum san-

cii Francisci Capuccinorum prolector.

Cum per provincialem et custodes provin-

ciae Turonensis Ordinis Capuccinorum in ca-

pitulo generali existentes sanctissimo domino

nostro Clementi XI fuerit expositum, quod ad

pacem tranquillitateraque communem totius

1 Innocentii XI const. ed. mdclxxix , die 10

feliruarii
,
pontif. ni, unita fuere nonnulla coe-

nobia custodiae Campaniae ; huius Pontificis

const. ed. mdccxi, die 11 ianuarii
,

pontif. \i
,

provincia Insiilensis dividitur in duas custodias
;

et Benedicti Xlli const. ed. mdccxxix , die 21

februarii, pontif. v, statuitur alternativa in pro-

vincia Brixiensi.
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dictae provinciae plurinium conferre possit

conservandam, si in ' ipsà provincia (quae ex

duabus est composita custodiis, nempe Aure-

lianensi et Piclaviensi), assignato utrique cu-

stodiae aequali conventuum ac etiam pari

superiorum et guardianorum numero, duo

defniitores ex una, et duo ex aiterà, mini-

ster vero provincialis alternatim, modo ex

una , modo ex aiterà custodia, eligeretur
,

qui totam provinciam gubernaret ; et ipsi

palres Turonenses in capitulo eorum pro-

vinciali celebrato die xvni mail MDCCvni in

conventu Rupellensi , hoc negotio per vota

secreta capilularium prius examinato, sorliti

fuerint eiusdem capiluli approbationem et

ratihabilionem , imo ad aliqualem praxim

reduxerint: cumque sanclissimus praedictum

negotium examinandum demandaverit defi-

nitorio generali in capitulo generali congre-

gato, quod, re discussa, censuit, si ita San-

etilati Suae placuerit, ad pacem tranquillita-

iemque intentam posse valide conferre, quibus

omnibus per procuralorein Ordinis eidem

sanctissimo repraesenlatis
,

placuit Sancti-

tati Suae sub die xiv iunii nobis super tale

negotium preces cxpositas remittere , ut id

statueremus prò nostro arbitrio et pruden-

lià
,
quod magis in Domino expedire cen-

seremus: idcirco nos, virtule facullalis et

auctoritatis a Sanctitate Sua nobis in hac

parte specialiler atlribulae , diciraus et de-

claramus
,
primo non licuisse capilularibus

in conventu Piupellensi congregatis ad pra-

xim reducerc propositam in tali capitulo tam

conventuum quam superiorum guardianorum

designationem duorura definitorum ex una

et duorum ex aiterà, et ministri provincia-

lis modo ex una, modo ex aiterà custodia

restrictam electionem , et alia huiusmodi :

quae etsi bona fide (ut credere iuvat) po-

tuerunt irrepsisse , ne tamen ex infectà ra-

dice unquam possint in suspicìonem infe-

ctionis venire et dici ceterae elecliones et

provisiones in diclo capitulo faclae, nos, eà-

deiu auctoritate supra nobis attributà, qua-

tenus opus sit , omnia sanamus et sanata

declaramus , abolito tamen prius omni de-

creto quomodolibet per palres Turonenses

1 Praeposit. in nos addimus [n. t.).
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edito libertati clectiomini canoiiiciruni con-

trario; et eàdeii) auclorilate, qua supra, con-

ccdimus praefatae proviiiciae Turoncnsi, ut

in capitiilis proviiicialilnis in poslcruni ce-

k'brandis proposilain tani ronvenlnuin quam

£;uardianoruin designalionem, duorum de(ì-

iiitoruni ex unii et dnornui ' dclÌMitorum

ex aiterà , necnon ministri provii\cialis al-

leriiatirn modo ex un<à et modo ex aiterà

custodia electioncm ad praxini reducere, tani-

quani paci et (lanquillituli couimunis tolius

provinciae plurimum profuturam, possint et

valeaiit. Ita dicinuis , deciaramus , decer-

nimus, lioc et omni, etc. Paluni Honiae in

nostro palalio, die x iulii jid(;cix — Niconaus

episc. r*orluensis card. Acciaiolus protector.

— Ita est. Cardi nalis AeciAious protector.

cuufirmano § 2. Ciim auteiii, siciil eadem exposi-
rclili dccreii , . , .

, , ,. , rr- ,i i

lio siibuingebal, dicliis limollieus de-

cretiim huiiisniodi, quo (ìrmiiis siibsistat

ci scrvcUir exactiiis, aposlolicae confir-

malionis noslrae patrocinio comnuiniri

summopere desiderei: nos, ipsiiis Timo-

tliei volis liac in re, quanliini cum Do-

mino possiiiuiis , favorabililer anniiere

volenles, eumqne a qnibiisvis excommu-

nicationis , suspensionis et inlerdicli,

aliisque ecclesiasticis senlenliis, censu-

ris el poenis , a iure ve! ab bordine,

quavis occasione ve! causa bTlis, si qni-

bns quomodolibel innodalus exislil, ad

effeclum praesenlinm duinlaxal conse-

qiiendum, bariun serie absolventes el

absoluluni fora censentes, snpplicatio-

nibus eius nomine nobis super hoc

humililer porrectis inclinali , de vene-

rabiliiim IVatrura noslrorum S. R. E. car-

dinaliiirn negoliis el consiillationibiis epi-

scoponim el regnlarium praepositorum,

qui dileclum pariter fìlium modernura

procuralorem generalem dicli Ordinis

super praemissis aiuliveruni el senten-

tiam eiusdem Nicolai episcopi cardina-

lis el prolecloris allenderunl , Consilio,

praeinserlum eius decrelum, omniaque

1 Praeposit. Ex hinc abiicinius (r. t.).
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el singula in eo contenta, aucloritalo

apostolica, tenore praesenlinm, conlìr-

inainus el approbainus, illiqne inviola-

bilis aposlolicae firmilatis robur adiici-

mns, ac omne? et singulos iuris et lacti

dcfeclus , si qui desuper quoinudulibcl

inlervenerinl, supplemiis.

§ 3. Decernenles, easdcm praesenlcs cu.isniae,

iillcras scraper fìrmas, validas el effica-

ces exislere el fore, suosque plenarios

el inlegros elTeclus sortir] el oblinerc,

ac illis, ad quos special el prò tempore

qtiandocumque specla])it, pienissime sul-

fragari, et ab eis respeclive inviolabili-

Icr observari , sicqiie in praemissis per

quoscumque iiidices ordinarios et de-

legato» , eliam cansariim palalii aposto-

lici audilores , iudicari et definiri de-

bere , ac irritum el inane si secus su-

per bis a quoquam
,
quavis auctoritale,

scienler vel ignoranler, contigerit alien-

tari. Non obslanlibns praemissis
, ac

consti Lulionibns el ordinalionibus apo-

slolicis, necnon, qualenus opus sii, pro-

vinciae et Ordinis praediclorum, eliain

iuramenlo , conlìrmalione apostolica,

vel quavis firmilate alia roboralis, staUi-

lis el consuetudinibus, privilegiis quo-

que , indiillis el lillcris aposlolicis in

conlrarium praemissorum quomodoli-

bel concessis, confirrnatis el innovalis
;

quibus omnibus el singulis, illorum tc-

nores praesenlibus prò piene el sul-

cienter expressis ac ad verbum inserlis

habenles, illis alias in suo robore per-

mansuris , ad praemissorum eCTeclum,

hac vice durataxal, specialiler et expresse

derogamus; celerisque contrariis qui-

buscumque.

§ 4. Volumus aulem ut earumdem f"ies iran-

. . iuinplorum,

praesenluim lillerarum transumplis, seu

exemplis, eliam impressis, manu alicu-

ius notarli publici subscriplis, el sigillo

personae in ecclesiastica dignitale con-

slilulae niunilis, eadem prorsus fides
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nbiqnc locoDini habcaliir, qnae ipsis

praeseiililiiis ImhcreUir si forenl exhi-

bilae vel oslensae.

Dalmn Roinae , apiid S. Mariani Ma-

iorern, sub annulo Piscatoris , die xiii

sepleiribris mdccxii, pontificaUis nostri

anno mi.

Dal. die 13 seiileniLris 1712, pontif. anno xil.

CLXXV.

lìcvocalur cunslilitlio dismcmbralionis

convenlus S. Luciae et hospitii de

Portici a provincii S. Pelli de Al-

cantara iìi regno Neapolilano fialrum

Minorum Discalcealorum'. 1

Clemens Papa XI,

ad perpetuam rei memorìam.
|

Circnmspecla Romani Ponlifìcis prò- ,

videnlia exigit, ut, qiiac alias prò re-
;

liucendà inlcr religiosos viros pace et

Iranqiiiliilale provide prudentcrque con-

sliliita et ordinala fuerint , si inntatis

rerum lemponimquc circumslanliis re-

giilari disciplinae et observantiae detri-

menlum adferre noscanlur, in prislinum

ac debilum staliim reslituat, sicut con-

spicit in Domino salnbriter expedire.

Epìiomo laii- S 1. Alias sifiuidem (per nos acceplo

ii.nisnuapia.;- quod lutcr dilectos filios Iratres iNeapo-

n l'ila fuerei.r.-litanos ct Ilispauos provinciae S. Pelri
Mciciae S. Pelli

, , , . ., ,. „
Cisidiac. de Alcantara in regno iSeapolilano Ira-

Irnm Discalcealuruni Hispaniae Ordinis

Minorum sancii Francisci de Observan-

tià nunciipalorum plures conlroversiae

exortae reperiebantur, fìerique nequi-

bal ut dicli fratres, babilatione et re-

) {"onstitulio pra>'dicta edita fiiit mdcciIj die

15 septenibris, ponlif. ii ; in const. ed. mdccv,

die 21 aprilis, ponlif. v, confirniata fnit divisio

provin-iae S. Antonii regni Porlugalliae fratrum

Reforraatorum ; et Innocenti! XIII tonstit. edit.

MDCCXxn, die '2Ì iunii, ponlif. il, e.vtat coraniis-

sio nuncio Neapolis super praesenti dismeni-

bratione.
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rum comnmnione coniuncli , animis et

contrariis sludiis non dissidcrenl , ac

proinde expediebat cos ab invicem se-

gregari) niotu proprio, ac e\ certa scien-

tià et matura dciiberalione noslris, de-

que aposlolicae potestatis plenitudine
,

convenliim S. Liiciae de Monte nuncu-

patum civitatis Neapolilanae, et bospi-

tium dicti S. Petri de Alcantara loci de

Portici dictae provinciae, Neapolitanac

dioecesis, ab eàdem provincia perpetuo

separavimus etdismembravimus, illaque,

sic separata et dismembrala, provinciae

ciusdoni S. Pelri de Alcantara regni

Castelhie fratrum Discalccatorum dicti

Ordinis itidem perpetuo univimus , an-

nexuimus et incorporavimus, volcnles et

ordinanles ut in illis religiosi Hispani,

qui deinceps ministro provinciali sccun-

dodictae provinciae prò tempore exi-

slenli siibiccti essenl, babilarcnt ct col-

locarenlur, alii vero priinodiclae provin-

ciae conventus, qui odo lune numera-

banlnr, religiosis Xeapolitanis et Italis

tantum rcmanerent, ac eadcni primodi-

cta provincia , odo conventiijus liuius-

modi conslans, in fiilurnm ministro ge-

nerali scu commissario generali Ilaliae

Ordinis praedicti, prò tempore pariter •

exislenli, subiaceret; et alias, prout in

noslris desuper in simili forma Grevis

die XV seplcmbris mdccu expedilis lit-

teris, quarum tenorem praescnlibus pio

piene et sufiìcienter expresso et de verbo

ad verbum inserto baberi volumus, ube-

rius conlinetur.

S 2. Cum autem , sicut pariler acce- Kevocauor».

pimus, ob pracsentes bellorum motusiio"i*moiupro-
,. . r' vT 1- frio fida.

inlerdiclaque inter Lastellac et Aeapolis

regna commerciiim et communicationem,

conventus S. Luciae de Monte et lio-

spilium S. Pelri de Alcantara praedicla,

ac religiosi in eis degentes, a tempore

eorura separationis et dismembrationis

ac unionis et incorporationis huiusmodi
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a iiiiiiislris provincialibiis secundodiclne

provinciae haclenus minime visitata fiie-

'
lini', el vaklc diibilandnm sit, quod, ccs-

saulibus cliain hollis, proiiler magnani'

dictonnn rcgnoriun ab inviceni dislan-

liain, non raro sino dubita visilalione ci

corrcclione, vcbili acepbala, remancre

possinl, Clini non modico ecclcsiaslicae

disciplinae el regularis observanliae de-

trimento : bine est qnod nos, prò com-

niissi nobis caclitus pasloralis ofTicii

cuià, ne regnlai'is in convenlu S. Liiciae

et buspilio S. Pelri praediclis discipbna

propler piaeniissa excidal, sed ni sem-

per in suo vigore conscrvetnr, quantum

cum Domino possumus, providere volen-

tes, de Congrcgationis nonnullorum ve-

ncrabiliuni fratrum noslrorum S. R. E.

cardinalium super lioc ncgolio a nobis

specialiler deputatac Consilio, ac eliani

niolu , scienlià ci deb'iicratione , dequc

aposlolicae poleslalis plenitudine pari-

bus, lilleras nostras praediclas tenore

pracsenlium revocamus, cassamus, iiri-

tamus ci annuljamus, viribnsque el elTe-

clu pcnilus el omnino vacuanius , ac

proinde convcnluin S. Luciae de Monte

el liospilium S. Pelri de Alcantara prae-

dicla a secundodictà provincia S. Pelri

de Alcantara regni Caslcllae, niolu, scien-

lià , ac de potestatis plenitudine sinii-

libus, baruni serie perpetuo pariter se-

paranius et dismembramus, illaque, sic

separala et dismembrata, primodictae

provinciae eiusdem S. Pelri de Alcan-

tara in regno Neapolitano ilideni per-

peUio rcunimus, reannectimus el rein-

corporamus , illaque in prislinum ac

eum in quo , anlequam praedictae no-

slrae litlerae emanarenl, quovis modo

erant statum resliluimus, reponinius el

plenarie reiniegramus, ac tam illa quam

omnes alios convenlus eiusdem primo-

1 Edit. Maiii. legit fueril (n. t.).

2 Edit. Main. legil magna (R. ?.)•
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dictae provinciae S. Pelli de Alcantara

in regno Neapolitano unico ministro

provinciali, qui dileclo etiam lìlio com-

missario generali familiae cismontanae

dicli Ordinis subiectus sit , subiiciinu?.

§ 3. Decernentes, ipsas pracsentcs lil- ciiusuiie.

teras el in eis contenta quaccunKjue
,

cliam ex eo quod quilibel in praemissis

ius vel interesse liabenles seu babere

quomodolibel praelcndentes, etiam spe-

cifica et individua menliune el expres-

sionc digni, iilis non conscnserinl, ncc

ad ea vocali, citali, anditi, nc()uc cau-

sac, propterqiias pracsentcs emanarint,

adduclae aul verificatae ci iuslificalae

fuerint, aul quavis alia etiam quanlum-

libel iuridicà, pia el privilegiala causa,

colore, praelextu et capile, etiam in cor-

pore iuris clanso, etiam enormis, enor-

missimae ci totalis laesionis, ullo un-

qnam tempore de subrcplionis vel obrc-

plionis aut nullilalis vitio, seu inlenlionis

nostrac , aut interesse babcntium con-

sensùs, aliovc quolibct eliam qiianlum-

vis formali el substanliali individuam-

quc expressionem requirente defeci

u

nolari , impugnali, infringi, l'ctraclari,

in conlroversiain vocari, seu ad terniinos

iuris reduci, seu advcrsus illas aperitio-

nis oris, restilutionis in inlegrum, aliud-

ve quodcumquc iuris, facli vel gratiae

remedium intentari vel inipetrari , seu

eliam impetralo, aul etiam molu, scien-

lià el poleslalis plenitudine paribus con-

cesso vel emanalo, quempiam in iudi-

cio vel extra illud uti seu se iuvare ullo

modo posse ; sed ipsas praesentes lil-

leras sempcr firmas, validas el enlcaces

exislere el fore , suosque plenarios et

inlegros effeclus sorliri et oblinere, ac

illis , ad quos special el prò tempore

quandocumque speclabil, in omnibus

et per omnia pienissime suffragari, et

ab eis respeclive inviolabiliter obser-

vari , sicque in praemissis per quos- *
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ciimque iudices ordinarios el delegalo?,

eliain causaiiim palali! apostolici aiidi-

lores, ac S. R. E. praediclae cardinales,

eliam de lalere legalos el Aposlolicae

Sedis nuncios , aliosve qiioslibel qvia-

cumque praeeniinenlià el potcslale fiin-

genles et functuros, sublatà eis et eo-

lum cLiilibet qnavis aliler iiidicandi el

interpretandi facullate et auctoritate
,

iudicari et definiri deberc ; ac irritimi

et inane si secus super bis a qnoqiiam,

quavis auctoritate , scienter vel igno-

ranter, contigerit allenlari.

orum § 4. Non obslantibus praemissis , ac

ronstitutionibus el ordinalionibiis apo-

slolicis, necnon pradalorum Ordinis
,

]irovinciariim, convenluum el bospilii
,

aliisve quibiisvis, eliam iuramento, con-

rirmalionc apostolica, vel quavis firnii-

late alia roboratis, stalutis et consuelu-

dinibus, eliam immemorabilibiis, privi-

legiis quoque, indullis et litleris apo-

slolicis eliam dicto Ordini ciusque su-

perioribiis el quibusvis aliis personis et

locis , sub quibusvis verborurn tenori-

bus el lormis, ac cum quibusvis eliam

derogatoriarum derogatoriis , aliisque

efTicacioribus , efficacissiniis et insolilis

clausulis, irritanlibusque et aliis decre-

lis, in genere vel in specie, ac alias in

contrarium quoraodolibelconccssis, con-

firmalis et innovalis
;

quibus omnibus

et singulis, etiamsi prò illorum sufTi-

cienti derogatione de iUis eorumque

tolis lenoribus specialis, specifica , ex-

pressa et individua, ac de verbo ad ver-

bum, non aulern per clausulas generales

idem importantes, menilo seu quaevis

alia expressio babenda, aut aliqua alia

exquisila forma ad boc servanda foret,

tenores huiusmodi , ac si de verbo ad

verbum, nihil penilus omisso et forma

in illis tradita observalà, exprimerenlur

ci insererenlur, praesenlibus prò piene

. el sufiìcienter expressis et insertis ha-
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benles , illis alias in suo robore per-

mansuris , ad praemissorum elTeclum,

liac vice dumlaxat, specialiler et ex- •

presse derogamus; ceterisque contrariis

quibuscumqne.

Dalum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xxiii

seplembris mdccxii, pontificatus nostri

anno xn.

Dal. die 23 seplembris 1712, ponlif. amioxn.

CLXXYl.

Decluralur nullum edictum Reipublicue

lanuensis de inefficacia schednlarum

excomniunicalionis latae in patrem

Granellum Minonim de Observanlià
,

cum decreto fìrmitatis earumdem \

Clemens Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

§1. Cum, pieni ad apostolatus nostri Ejoumnni-... , ca'iu dt'cldiaia

notiliam non saie gravi animi nostri ino- run a cr.iiuaii

lesila pervenil, alias (postquam dilectus lanueusi couira

iilius nosler Laurenlius b. H. L. presbv- pr-*e^epiu pcn-
,. ,. „,. '' lilii-io non pa-

ter cardinalis rliscus nuncupatus, me-rcuicm.

Iropolitanae ecclesiae lanuensis ex con-

cessione et dispensatione apostolica

praesul , in executioncm mandalorum

noslrorurn
,

publicas scliedulas , in sui

cleri ac dictae nietropolitanae ecclesiae

necnon frequentis populi praesenlià,

ad valvas eiiisdem melropolitanac ec-

clesiae soleraniler alTigi feceral, per quas

Thomas Granellus, Ordinis fratrum Mi-

norum sancii Francisci de Observanlià

nuncupalorum professor, co quia prae-

cepto nostro, quo illi dudum sub poenà

excommimicalionis maioris ipso facto

1 Constit. edit. ìvidccxii, die 18 iiinii pontif. xn,

declarala fuit nulla restilutio officialiuni Lipa-

rensiiim conimiiiiioni ecclesiasticae ; et conslit.

edit. MDCCMii , die 2.'? decenibris
,

ponlif. xiv,

nulla declaraiitur gesta per monarcliiaiii Siciliae

conila excomaiunicatiouein et inlerdicUim la-

tum ab episcopo Agrigentino.
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iiiciirreiidà iniuncluui lucrai ut a civi-